Nº 165, sexta-feira, 28 de agosto de 2015166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082800166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 14/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1878/2015
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADA: AXXIO Brasil Produtos e Serviços Ltda-Me -
CNPJ nº 03.324.130/0001-78
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de mobiliário
para o gabinete do Diretor Tesoureiro e recepção do CFF, visando
atender os leiautes dos projetos de ambientações da sede do CFF no
seguinte endereço: SHIS QI 15 lote L Lago Sul - Brasília, DF, de
acordo com as especificações no Anexo I do contrato - POR LO-
TE.
Valor Total do LOTE I: R$ 25.772,00 (vinte e cinco mil setecentos e
setenta e dois reais).
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presi-
dente; Pela Contratada: Vera Maria De Orey Chaves de Sousa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 08/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 432/2015
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADO: Torino Informática Ltda - CNPJ nº
03.619.767/0001-91
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de
22,86% (vinte e dois virgula oitenta e seis por cento) do valor con-
tratual, alusivo ao fornecimento de 08 (oito) notebook, Tipo I, com
sistema operacional Win 8.1 Pro 64 e office 2013 pro - marca HP,
para atender as demandas do CFF, conforme especificações cons-
tantes do Termo de Referência e seus Encartes, Edital do Ministério
da Educação - MEC - Pregão Eletrônico nº 36/2014, Ata de Registro
de Preços nº 44/2014 e Proposta da CONTRATADA, todos partes
integrantes deste instrumento, como se nele transcrito estivessem.
Prorrogação da vigência contratual de 120 (cento e oitenta) dias,
contados da data de sua assinatura.
Valor de Acréscimo: R$ 37.440,00 (Trinta e sete mil, quatrocentos e
quarenta reais)
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presi-
dente; Pela Contratado: Rodrigo do Amaral Rissio

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2015 - UASG 925158

Nº Processo: 6614/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem por objeto o Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, sob demanda, para FORNECIMENTO DE PAPÉIS E ETI-
QUETAS, conforme as características, condições, obrigações e re-
quisitos técnicos contidos no Termo de Referência e demais anexos
deste edital. Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 28/08/2015 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sgas 905 Lote 72 Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
16/09/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: As demais informações estão contidas no edital.

NOELYZA BRASIL VIEIRA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 27/08/2015) 925158-00001-2015NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 45/2015, firmado em 18/08/2015, com a em-
presa NK ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LT-
DA. (CNPJ: 03.033.921/0001-49); Objeto: Contratação de serviço de
assessoria e consultoria parlamentar. Fundamento legal: art. 25, inc. II
c/c art. 13, inc. III da Lei nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses;
Processo: 3535/2015; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.001 (Consultoria e Assessoria - Jurídica e Téc-
nica); Valor Total: R$ 66.000,00; Nota de Empenho: nº 725, de
14/08/2015; Signatários: pelo Contratante, Benedito Fortes de Arruda,
Presidente, e, pelo Contratado, Napoleão Puente de Salles, Sócio.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 12/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 23/07/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
OUTSOURCING GERENCIADOR DE IMPRESSÃO, com a loca-
ção de impressoras laser multifuncionais, sem uso, não recondicio-
nadas, com manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de todas
as peças, partes ou componentes necessários, bem como de todos os
suprimentos e materiais de consumo de primeiro uso, não reciclado e
não remanufaturado, sem fornecimento de papel, de acordo com o
Termo de Referência.

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2015) 389185-00047-2015NE000047

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2015

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 011/2015, para contratação de em-
presa para execução de serviços de limpeza da caixa d'água, esgoto,
gordura e desinsetização. O objeto desta licitação foi adjudicado e
homologado em favor da empresa: W & E SERVIÇOS TÉCNICOS
LTDA- EPP (CNPJ: 05.283.260/0001-35). Fundamento: P.A. nº
2160/2015, Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 5.450/2005.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CFP Nº 22/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicações,
para prestação de serviço telefônico fixo comutado - STFC, de fixo
para fixo e fixo para móvel, nas modalidades: local e longa distância
nacional e internacional.
Edital: 31/08/2014 através do e-mail: sara.lopes@cfp.org.br, fone 61
2109-0152, e no endereço: SAF/Sul Quadra 02, Lote 02, Bloco B, Ed.
Via Office - Sala 104. Brasília- DF, no horário de 9:30 h às 17:30 h.
Entrega das propostas: 15/09/2015 às 10 h.

Brasília, 26 de agosto de 2015.
GILSON DE SOUZA OLIVEIRA

Gerente Administrativo e Financeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Comissão de Licitação do CRA-CE torna público que foi
deserta a concorrência pública nº 07.03.001/2015, para seleção de
uma instituição de ensino superior (IES) para ministrar cursos de pós-
graduação, no nível de especialização, no Estado do Ceará, na mo-
dalidade do ensino a distância ou do ensino a distância com mo-
mentos presenciais, nas áreas de gestão financeira, gestão de recursos
humanos e gestão de marketing, com uma carga horária mínima de
360 (trezentas e sessenta horas) atividades.

Fortaleza, 25 de agosto de 2015.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie - Contrato Nº 045/2015, firmado em 30 de julho de 2015, em
consequência do Processo Licitatório Nº 058/2015 - Dispença Nº
033/2015. Contratante: Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina. Contratada: INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO, PESQUI-
SA, E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL EM GESTÃO SO-
CIAL DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO - IDESTI. Objeto:
prestação de serviço implementar e manter plataforma para execução
do premio mérito em Administração edição 2015, conforme consta no
referido processo de contratação. Valor Total: R$ 7.650,00 (sete mil e
seiscentos e cinquenta reais). Vigência: 30/07/2015 a 29/10/2015.
Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

Espécie - Contrato Nº 046/2015, firmado em 13 de julho de 2015, em
consequência do Processo Licitatório Nº 032/2015 - PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 010/2015. Contratante: Conselho Regional de Admi-
nistração de Santa Catarina. Contratada: JEFERSON FELIPPO JAN-
KOSKI EIRELI - ME. Objeto: serviço de coffee break, sob demanda
para eventos do CRA-SC . Valor Total: R$ 34.000,00 (trinta e quatro
mil reais). Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

Espécie - Contrato Nº 047/2015, firmado em 07 de Agosto de 2015,
em consequência do Processo Licitatório Nº 027/2015 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0007/2015. Contratante: Conselho Regional de Ad-
ministração de Santa Catarina. Contratada: TOTALIT INDÚSTRIA E
COMERCIO DE MÓVEIS LTDA - ME. Objeto: Aquisição, mon-
tagem e instalação de de mobiliário em geral para nova sede do CRA-
SC, conforme consta no referido processo de contratação. Valor Total:
R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais). Fundamentação Legal:
Lei Nº 8.666/93.

Espécie - Contrato Nº 048/2015, firmado em 20 de agosto de 2015,
em consequência do Processo Licitatório Nº 056/2015 - Pregão Ele-
trônico Nº 006/2015. Contratante: Conselho Regional de Adminis-
tração de Santa Catarina. Contratada: GLOBALPRINT EDITORA
GRAFICA LTDA - ME . Objeto: serviço de impressão da revista
adm+, do CRA-SC. Valor Total: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil
reais). Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE APROVADO NO CONCURSO DO

CRBIO-06 - EDITAL N° 1/2012

O Conselho Regional de Biologia - 6ª Região - CRBio-06,
convoca o aprovado no Concurso Público n° 01/2012 publicado em
13/08/2012 na Seção 3 pagina 150 -DOU, para nomeação e posse nos
respectivos cargos :

Agente Fiscal - 7° Felipe Pereira da Silva Magalhães.
Prazo para a apresentação será de 15 dias a contar da data da

publicação.

EDIBERGH CALDAS DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do
Processo Secom nº 268/2014 - Pregão Presencial nº 067/2014. Con-
tratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região
Contratada: Links & Print Soluções em Impressões Eireli - ME Do
Prazo do Contrato: Prorrogado o prazo da contratação, por mais 12
(doze) meses, com início em 12/09/2015 e término em 12/09/2016.
Da Remuneração, das Condições de Pagamento: O valor deste termo
aditivo em relação ao anterior foi mantido como forma de preservar
o produto de vantagem para a administração. Da Dotação Orça-
mentária: Elemento de despesa 6.3.1.3.04.01.044 - Impressos Grá-
ficos, dos orçamentos de 2015 e 2016, de forma a alcançar todo o
período da contratação, ficando inalteradas e ratificadas as demais
cláusulas do contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Fun-
damentação Legal: Inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93. Das
Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e
Eduardo Henrique de Aragão Monteiro. Testemunhas: Kézia P. Si-
queira de Góis e Leonardo H. Bezerra Jr. São Paulo, 27 de agosto de
2015. José Augusto Viana Neto - Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação com a contratação de empresa
para realização de serviços de postagem para o COREN-CE, em favor
da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-
ECT, CNPJ 34.028.316/0010-02, no valor estimado de R$200.000,00
(duzentos mil reais), com base no art. 25, da Lei n. 8.666/93, de
acordo com o Parecer da Procuradoria Jurídica do COREN/CE e
tendo em vista o que mais consta nos autos do processo admi-
nistrativo n. 34/2015. Fortaleza, 03 de agosto de 2015. Osvaldo Al-
buquerque Sousa Filho - COREN-CE Nº. 56.145- Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PAD Nº 146/2013 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Distrito Federal - CNPJ 03.875.295/0001-38 Contratada: Incorp
Technology Informática Ltda. - CNPJ 41.069.964/0001-73. Objeto:
Segundo Termo Aditivo do contrato firmado entre as partes acima
referenciadas, datado do dia 20/08/2013 e publicado no DOU nº 158
de 16/08/2013, seção 03, p. 202. Vigência: 12 meses. Data da as-
sinatura: 20/08/2015. Brasília-DF.

PAD Nº 015/2012 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Distrito Federal - CNPJ 03.875.295/0001-38 Contratada: Diletto
Alimentos Ltda. - CNPJ 05.814.455/0001-64 Objeto: Quarto Termo
Aditivo do contrato firmado entre as partes acima referenciadas, da-
tado do dia 07/08/2012 e publicado no DOU nº 159 de 16/08/2012,
seção 03, p. 138. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 07/08/2015.
B r a s í l i a - D F.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02?2014; REF.
PROCESSO Nº 04?2014; DO OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de combustíveis para o Lote 1, CON-
TRATADO: Posto São Francisco Ltda., Valor Estimado R$ 13.650,00
(Treze mil, seiscentos e cinquenta reais), AMPARO LEGAL: Inciso
II, do Art. 57, da Lei nº 8.666?93; DA VIGÊNCIA: O Presente
contrato ficas prorrogado até a entrega total do objeto; FONTE DE
RECURSOS: 3.1.20.07 - Combustível. São Luís, 20 de maio de 2015;
CARLOS EDUARDO DE CASTRO PASSOS, Presidente, do CO-
REN?MA.

vitor.ramos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-28T05:52:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial